
Il presente verbale, previa lettura e conferma, viene approvato e sottoscritto. 
 
 
 I CONSIGLIERI        IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
 

F.to Cervato Eros                               F.to  Bonavigo Iside                F.to     Petris Dr. Luigi 

F.to Montagna Stefania                    

F.to Peota Cristiana                     

F.to Pistore Loris 

 

  

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 Il sottoscritto Segretario dell’I.P.A.B. “G. Bisognin” certifica che copia della presente 

deliberazione viene affissa all’Albo dell’Ente per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi, ai 

sensi di Legge, dal     _______________ al   _________________. 

Meledo,                                        Il Segretario  

         ____________________  

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 
a) La presente deliberazione pubblicata all’Albo dell’Ente a norma di Legge, senza 

opposizioni o reclami, è divenuta esecutiva il _________________ 

Meledo, ______________        

 

Il Segretario 

____________________  

 
 
b) La presente copia è conforme all’originale 

Meledo, ______________                             Il Segretario  

____________________ 

 
. 
 
 
 
 
 
 

Numero 039 del Registro deliberazioni 2015 

 

I.P.A.B. “G. BISOGNIN” 

Servizi Socio Assistenziali 

Comune di Sarego – Frazione Meledo 

Provincia di Vicenza 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 L’anno duemilaquindici, addì ventinove del mese di Giugno, alle ore 19.15, nella 

sala destinata alle adunanze. 

 Previo esaurimento delle formalità prescritte dalle vigenti disposizioni di Legge, 

vennero oggi convocati in seduta i membri del Consiglio, sotto la Presidenza della Sig.ra 

Bonavigo. Sono intervenuti i Sigg.ri: 

 

  Presenti Assenti 

Bonavigo Iside Consigliere X  

Cervato Eros Consigliere X  

Montagna Stefania Consigliere X  

Peota Cristiana Consigliere X  

Pistore Loris Consigliere X  

 

 Assiste alla seduta il Direttore/Segretario Petris dr. Luigi 

 Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone, 

quindi, in discussione il seguente 

 

 

OGGETTO: ACQUISTO NUOVA CARTELLA SOCIO SANITARIA CBA DI 

ROVERETO - APPROVAZIONE. 

 
 
 
 
 
 



 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
PREMESSO che l’Ente ha la costante e crescente necessità di fornire dati di tipo sanitario 
e socio-sanitario, sia in termini grezzi, che miratamente aggregati, ad altri Enti 
sovraordinati, con particolare riguardo alle ULSS e alla Regione Veneto, in ottemperanza a 
specifiche normative cogenti, fra le quali va compresa anche la L.R. 22/2002 in merito 
all’Autorizzazione all’esercizio e all’Accreditamento istituzionale; 
 
VISTO che con propria Deliberazione n. 84 del 28.08.12 si è già provveduto a promuovere 
una gestione dematerializzata delle informazioni personali e sanitarie degli ospiti presenti 
nel Centro Servizi, finalizzata a garantire una corretta azione assistenziale per il 
raggiungimento degli obiettivi di efficienza e qualità del servizio erogato, come peraltro 
previsto dal D.M. 17.12.2008 del Ministero  della Salute per l’informatizzazione del Flusso 
Assistenziale Regionale (FAR), coerentemente con le finalità delineate dal Nuovo Sistema 
Informativo Sanitario (NSIS); 
 
VERIFICATO che il soft-ware acquistato dalla Ditta Advenias S.r.l. di Casalecchio di Reno 
(BO), con la citata Deliberazione n. 84 del 28.08.12, ha consentito di acquisire le 
competenze di base, necessarie all’implementazione a regime di una informatizzazione 
diffusa e capillare dei dati di gestione; 
 
VERIFICATO, altresì, che il soft-ware della Ditta Advenias S.r.l. si sta rivelando non del 
tutto in sintonia, sia con le necessità interne di elaborazione dei dati inseribili nel data base, 
sia in relazione alle informazioni da fornire mensilmente all’ULSS competente; 
 
VISTO che l’Ente si sta avvalendo da tempo di parecchi altri soft-ware gestionali forniti 
dalla Ditta CBA informatica srl di Rovereto (TN), soprattutto per le attività amministrative e 
contabili, che garantirebbero quindi un’immediata forma di collegamento con il nuovo 
ulteriore soft-ware; 
 
VERIFICATO che la Ditta CBA informatica srl di Rovereto ha prodotto negli ultimi tempi 
delle sostanziali migliorie alla Cartella Socio Sanitaria informatizzata, già considerata valida 
nell’ambito della valutazione agita nel 2012; 
 
DATO   ATTO   che alcune figure professionali dell’Ente hanno recentemente valutato in 
termini positivi i programmi di gestione connessi alla “cartella socio-sanitaria”, anche 
attraverso una verifica operativa delle modalità in essere presso altri Centri Servizi limitrofi; 
 
VISTA l’offerta prodotta dalla Ditta CBA informatica srl di Rovereto, prot. 1165/2015, che 
prevede un costo complessivo di euro 8.137,00 per le licenze d’uso dei moduli soft-ware 
CSS – Area Sanitaria Anziani, CSS – Area Valutazione, CSS – Area Attività, Catalogo 
Farmadati, Sistema Password, ed un canone annuo di assistenza telefonica e 
aggiornamento soft-ware pari ad euro 2.760,00 che viene calcolato in ratei a partire dal 
mese successivo alla data di installazione del soft-ware; 
 
CONSIDERATO che la spesa connessa alla formazione, inserita nella citata offerta, pari a 
euro 74,00 orari per 48 ore stimate, con l’aggiunta di euro 130,00 a trasferta giornaliera, 
può essere ridotta alla metà, in quanto finalizzabile a formare un gruppo di formatori interni, 
che a loro volta si prenderanno cura della formazione degli altri colleghi; 
 
RITENUTO che l’offerta risulta congrua e confacente alle esigenze dell’Ente; 
 
Visto lo Statuto dell’Ente, 

 
con voti unanimi, espressi legalmente 
 
 
 

D E L I B E R A 
 

Per i motivi in premessa descritti, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 

 

1° - di affidare alla Ditta CBA informatica srl di Rovereto (TN) la fornitura del programma e 
l’implementazione della Cartella Socio Sanitaria alle condizioni tutte e al prezzo di cui alla 
allegata offerta; 
 
2°- di imputare la spesa di cui al presente atto per  €. 8.137,00 + IVA  al conto patrimoniale 
Immobilizzazioni immateriali-Diritti di brevetto e diritti di utilizzo di opere di ingegno-licenza 
d’uso software a tempo indeterminato competenza anno 2015; 

3°- di imputare la spesa di €. 1.300,00 + iva al conto economico di costo-costi per servizi-
Canoni di manutenzione periodica software competenza anno 2015;  

4°-di imputare la spesa di €. 4.332,00 al conto economico di costo- sevizi- addestramento 
personale e formazione del personale; 

5°- di dare atto che le ore di formazione occorrenti saranno considerate a tutti gli effetti 
orario di lavoro sia che trattasi di personale dell’Ente o personale convenzionato 
direttamente o dipendente di Enti convenzionati con l’Ente; 

6° - di rendere il presente atto immediatamente eseguibile all’unanimità dei voti espressi 
nelle forme di legge. 
 

 
 


